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議案第41号 

 

令和元年度備前市一般会計補正予算(第1号) 

 

令和元年度備前市の一般会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ312,349千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ20,940,349千円と定める。 

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による 

(地方債の補正) 

第2条 地方債の補正は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和元年6月5日提出 

 

備前市長 田 原 隆 雄 
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15 210,730 6,039 216,769

1 使用料 110,144 6,039 116,183

16 1,507,836 69,436 1,577,272

2 国庫補助金 366,434 69,436 435,870

17 930,310 1,100 931,410

3 県委託金 133,150 1,100 134,250

19 301,171 1,800 302,971

1 寄附金 301,171 1,800 302,971

20 1,467,442 24,134 1,491,576

2 基金繰入金 1,466,133 24,134 1,490,267

22 296,771 164,640 461,411

5 雑入 226,945 164,640 391,585

23 3,387,600 45,200 3,432,800

1 市債 3,387,600 45,200 3,432,800

20,628,000 312,349 20,940,349

市債

歳　　入　　合　　計

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰入金

諸収入

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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2 4,341,548 15,504 4,357,052

1 総務管理費 3,970,242 15,504 3,985,746

3 5,828,959 261,939 6,090,898

1 社会福祉費 1,521,911 208,475 1,730,386

2 老人福祉費 1,624,433 1,143 1,625,576

3 児童福祉費 2,250,431 51,520 2,301,951

4 生活保護費 431,937 801 432,738

4 1,830,322 2,933 1,833,255

1 保健衛生費 1,271,042 2,492 1,273,534

2 清掃費 531,809 441 532,250

6 390,845 22,550 413,395

3 水産業費 39,105 22,550 61,655

7 522,526 1,200 523,726

1 商工費 522,526 1,200 523,726

10 2,033,874 12,992 2,046,866

1 教育総務費 298,243 100 298,343

2 小学校費 381,869 4,569 386,438

3 中学校費 240,509 3,251 243,760

6 社会教育費 517,407 3,088 520,495

7 保健体育費 575,451 1,984 577,435

14 50,000 △4,769 45,231

1 予備費 50,000 △4,769 45,231

20,628,000 312,349 20,940,349

予備費

歳　　出　　合　　計

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

教育費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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第  ２  表  地 方 債 補 正 

 

（変 更）                                  （単位 千円） 

起債 
の 
目的 

補 正 前 補 正 後 

限度額 
起債
の 
方法 

利率 償還の方法 限度額 
起債
の 
方法 

利率 
償還 
の 
方法 

過疎対策
事業 

762,600 

普通
貸借
又は
証券
発行 

年３％
以内(ただ
し、利率見
直し方式
で借入れ
る資金に
ついて、利
率の見直
しを行っ
た後にお
いては、当
該見直し
後の利率) 

政府資金につ
いてはその融資
条件により、銀
行その他の場合
はその債権者と
協定するものに
よる。 
ただし、市財

政の都合により
据置期間及び償
還期限を短縮
し、又は繰上償
還若しくは低利
に借換えをする
ことができる。 

807,800 
補正
前に 
同じ 

補正前 
に同じ 

補正前 
に同じ 
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１　総　　括

（歳　　入）

15 使用料及び手数料 210,730 6,039 216,769

16 国庫支出金 1,507,836 69,436 1,577,272

17 県支出金 930,310 1,100 931,410

19 寄附金 301,171 1,800 302,971

20 繰入金 1,467,442 24,134 1,491,576

22 諸収入 296,771 164,640 461,411

23 市債 3,387,600 45,200 3,432,800

20,628,000 312,349 20,940,349歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 4,341,548 15,504 4,357,052

3 民生費 5,828,959 261,939 6,090,898

4 衛生費 1,830,322 2,933 1,833,255

6 農林水産業費 390,845 22,550 413,395

7 商工費 522,526 1,200 523,726

10 教育費 2,033,874 12,992 2,046,866

14 予備費 50,000 △4,769 45,231

20,628,000 312,349 20,940,349歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

-6-



国県支出金 地　方　債 そ　の　他

18,420 △2,916

69,436 42,400 150,000 103

2,933

22,550 0

1,200

1,100 2,800 1,584 7,508

△4,769

70,536 45,200 192,554 4,059

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
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133,150 1,100 134,250計

9 3,507 1,100 4,607教育費県委託金

　３項　県委託金 1,100千円

１７款　県支出金 1,100千円

366,434 69,436 435,870計

2 72,860 69,436 142,296民生費国庫補助金

　２項　国庫補助金 69,436千円

１６款　国庫支出金 69,436千円

110,144 6,039 116,183計

1 16,654 6,039 22,693総務使用料

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

6,039千円

6,039千円

 千円

１５款　使用料及び手数料

　１項　使用料

２　　歳    入

目
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　１５款　使用料及び手数料　１６款　国庫支出金　１７款　県支出金

委託金

教育研修諸費 1003 学習習慣形成事業委託金 100

費委託金

社会教育総務 1,0002 公民館等を活用した夜間学び直し推進事業委託金 1,000

費補助金

児童福祉総務 10,5215 子どものための教育・保育事業費補助金 10,521

助金

生活保護費補 4404 生活保護費補助金（適正実施推進事業費分） 440

費補助金
プレミアム付商品券事業費補助金 37,500

社会福祉総務 58,4751 プレミアム付商品券事務費補助金 20,975

料

総務管理使用 6,0391 職員駐車場使用料 6,039

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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12 762,600 45,200 807,800過疎対策事業債

　１項　市債 45,200千円

２３款　市債 45,200千円

226,945 164,640 391,585計

5 226,943 164,640 391,583雑入

　５項　雑入 164,640千円

２２款　諸収入 164,640千円

1,466,133 24,134 1,490,267計

20 268,076 22,550 290,626まちづくり応援基金繰入金

16 0 1,584 1,584社会体育施設整備基金繰入金

２０款　繰入金 24,134千円

　２項　基金繰入金 24,134千円

計 301,171 1,800 302,971

1,800千円

1,800千円

 千円

１９款　寄附金

　１項　寄附金

2 170 1,800 1,970総務費寄附金

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

-10-



　１９款　寄附金　２０款　繰入金　２２款　諸収入　２３款　市債

債
学校施設整備事業充当 2,800

過疎対策事業 45,2001 幼保一体型施設整備事業充当 42,400

民生費雑入 150,00032 商品券販売収入 150,000

コミュニティセンター助成事業助成金 13,400
総務費雑入 16,80031 コミュニティ助成事業助成金（一般） 3,400

駐車場使用料 △2,1604 職員駐車場使用料 △2,160

援基金繰入金

まちづくり応 22,5501 まちづくり応援基金繰入金 22,550

金

整備基金繰入

社会体育施設 1,5841 社会体育施設整備基金繰入金 1,584

附金

庁舎建設費寄 1,8004 新庁舎整備事業寄附金 1,800

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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3,387,600 45,200 3,432,800計

 千円  千円

45,200千円

45,200千円

 千円

２３款　市債

　１項　市債

目 補正前の額 補　正　額 計
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　２３款　市債

金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

節

区　　分
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本年度予算額

150,0000 0208,4751,521,911 1,730,386計 58,475

務費

150,000208,4751 社会福祉総 1,488,194 1,696,669 58,475

　３款　民生費 261,939千円

208,475千円　１項　社会福祉費

18,4200 △2,91615,5043,970,242 3,985,746計 0

17 庁舎建設費 2,295,254 2,295,254 1,8000 △1,800

16,80016,80012 自治振興費 92,529 109,329

△1,296△1,2969 電算管理費 173,059 171,763

06 企画費 195,930 195,930

180

国県支出金

05 財産管理費 50,011 50,011 △180

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

15,504千円

 千円

　２款　総務費

　１項　総務管理費 15,504千円

その他

３　　歳    出

 千円  千円  千円
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　　２款　総務費　　３款　民生費

び交付金

187,500商品券交付金187,500負担金補助及19

800プレミアム付商品券加盟店募集・集計等業務委託料
2,457委託料13 1,657電算システム改修委託料

4,313手数料
3,882通信運搬費8,195役務費12

6,821印刷製本費
7,165需用費11 344消耗品費

2,754賃金7 2,754臨時雇賃金

404社会保険料404共済費4

財源更正

び交付金
13,400コミュニティセンター助成事業助成金
3,400コミュニティ助成事業助成金（一般）16,800負担金補助及19

△1,296委託料13 △1,296電算システム改修委託料

30,000手数料30,000役務費12

△30,000報償費8 △30,000記念品等

△500工事設計監理委託料△500委託料13

100手数料100役務費12

400報償費8 400企画提案等謝礼

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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本年度予算額

2 予防費 103,315 104,035720 720

務費

01 保健衛生総 893,744 893,744

　４款　衛生費 2,933千円

2,492千円　１項　保健衛生費

00 361801431,937 432,738計 440

務費

3618011 生活保護総 431,937 432,738 440

　３款　民生費 261,939千円

801千円　４項　生活保護費

042,400 △1,40151,5202,250,431 2,301,951計 10,521

施設整備費

42,400 4742,4476 幼保一体型 372,119 414,566

務費

△1,4489,0731 児童福祉総 84,709 93,782 10,521

　３款　民生費 261,939千円

51,520千円　３項　児童福祉費

00 1,1431,1431,624,433 1,625,576計 0

務費

1,143

国県支出金

1,1431 老人福祉総 1,579,427 1,580,570

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

261,939千円

 千円

　３款　民生費

　２項　老人福祉費 1,143千円

その他

 千円  千円  千円
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　　３款　民生費　　４款　衛生費

720手数料720役務費12

借料

50使用料及び賃14 50有料道路通行料

△50普通旅費△50旅費9

801電算システム改修委託料801委託料13

40,447工事請負費15 40,447施設整備工事

2,000工事設計監理委託料2,000委託料13

9,073電算システム改修委託料9,073委託料13

1,143繰出金28 1,143介護保険事業特別会計繰出金（介護保険事業勘定分）

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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本年度予算額

1,2001,200522,526 523,726計 0 00

1,2001,2003 観光費 75,748 76,948

　７款　商工費 1,200千円

1,200千円　１項　商工費

22,5500 022,55039,105 61,655計 0

費

22,55022,5502 水産業振興 16,132 38,682

　６款　農林水産業費 22,550千円

22,550千円　３項　水産業費

00 441441531,809 532,250計 0

4414412 塵芥処理費 330,125 330,566

　４款　衛生費 2,933千円

441千円　２項　清掃費

00 2,4922,4921,271,042 1,273,534計 0

1,7721,7723 環境衛生費 127,082 128,854

補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

2,933千円

 千円

目 補正前の額

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費 2,492千円

 千円  千円  千円  千円 千円
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　　４款　衛生費　　６款　農林水産業費　　７款　商工費

1,200修繕料1,200需用費11

び交付金

22,550里海・里山ブランド推進事業補助金22,550負担金補助及19

び交付金

441清掃施設地元振興事業補助金441負担金補助及19

び割引料

1,302市営墓地永代使用料等還付金1,302償還金利子及23

び交付金

470負担金補助及19 470地区管理墓地整備補助金

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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本年度予算額

2,0883,088517,407 520,495計 1,000 00

2,0882,0885 文化施設費 63,371 65,459

務費

1,0001 社会教育総 190,891 191,891 1,000

１０款　教育費 12,992千円

3,088千円　６項　社会教育費

3,2513,251240,509 243,760計 0 00

3,2513,2511 学校管理費 192,928 196,179

１０款　教育費 12,992千円

3,251千円　３項　中学校費

1,7694,569381,869 386,438計 0 02,800

2,800 1,7694,5691 学校管理費 299,648 304,217

１０款　教育費 12,992千円

4,569千円　２項　小学校費

00 0100298,243 298,343計 100

費

1003 教育研修諸 7,646 7,746 100

補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

12,992千円

 千円

目 補正前の額

１０款　教育費

　１項　教育総務費 100千円

 千円  千円  千円  千円 千円
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　１０款　教育費

2,088施設整備工事2,088工事請負費15

1,000公民館等を活用した夜間学び直し推進事業委託料1,000委託料13

3,251施設整備工事3,251工事請負費15

4,104施設整備工事4,104工事請負費15

216手数料216役務費12

249修繕料249需用費11

100需用費11 100消耗品費

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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本年度予算額

00 △4,769△4,76950,000 45,231計 0

△4,769△4,7691 予備費 50,000 45,231

１４款　予備費 △4,769千円

△4,769千円　１項　予備費

4001,984575,451 577,435計 0 1,5840

400

国県支出金

1,9842 体育施設費 339,442 341,426 1,584

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

12,992千円

 千円

１０款　教育費

　７項　保健体育費 1,984千円

その他

 千円  千円  千円
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　１０款　教育費　１４款　予備費

1,584施設整備備品1,584備品購入費18

400委託料13 400工事設計監理委託料

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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